
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 201/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-01-2018. 
 

Θέμα 21ο  
Διενέργεια διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής, για χρονικό διάστημα έως 29-6-2018, και ειδικότερα για ένα νέο δρομολόγιο 
που προέκυψε μετά την προκήρυξη της αρ. 3/2017 Διακήρυξης Επιμέρους Διαγωνισμού. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Μεθυμάκη Άννα 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. 
Μπεκούλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
2. Την με αρ. 66313/24553/25-8-2017 (Β' 3051) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 273/2017 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής», 

ΑΔΑ: Ψ25Ψ7Λ7-0Τ0



 2 

3. Τον ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 32, 

4. Τον ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

5. Τον ν. 4257/2014 (Α' 93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», 
6. Τον ν. 4071/2012 (Α΄ 85) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», 
7. Την με αρ. 24001/11-6-2013 (Β΄1449) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών − Εσωτερικών − Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων − Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού Και Αθλητισμού «Μεταφορά μαθητών 
δημοσίων σχολείων από τις Περιφέρειες», 

8. Την με αρ. 40701/10−10−2013 (Β΄ 2561) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών – Εσωτερικών − Παιδείας και Θρησκευμάτων − Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Συμπλήρωση της κοινής υπουργικής απόφασης υπ’ αριθμ. 24001/11−6−2013», 

9. Την με αρ. 25/27-12-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓΥΝ-ΗΣ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
«Διευκρινίσεις επί της μεταφοράς μαθητών σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. αρ.24001/11-6-2013», 

10. Την με αρ. 32807/1−9−2014 (Β΄ 2375) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών – Εσωτερικών − Παιδείας και Θρησκευμάτων − Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 24001/11−6−2013 κοινής υπουργικής απόφασης», 

11. Την με αρ. 31636/9-9-2015 (Β΄ 1931) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης − Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού − 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων − Οικονομικών «Τροποποίηση – Συμπλήρωση της 
υπ’ αριθμ. 24001/11−6−2013 κοινής υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει», 

12. Την με αρ. 45/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης σκοπιμότητας και 
δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016 και την με αρ. 112/2016 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία τροποποιήθηκε η ως άνω 45/2016 
Απόφαση και συγκεκριμένα το μέρος που αφορά τη μεταφορά μαθητών, 

13. Την με αρ. 981/2016 Απόφαση (ΑΔΑ: 6ΔΡΟ7Λ7-Ξ2Υ) της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’ αρ. 6/2016 Διακήρυξης για την 
εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών, 

14. Την με αρ. 6/2016 Διακήρυξη για την Εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 
27 του Π.Δ. 60/2007 γα την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-
2018, 2018-2019 & 2019-2020, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ανά δρομολόγιο 
ή ομάδα δρομολογίων επιμέρους Διαγωνισμού,  

15. Την με αρ. 1718/2017 Απόφαση (ΑΔΑ: 7ΦΡΕ7Λ7-ΗΘΘ) της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της αρ. 3/2017 Διακήρυξης Επιμέρους 
Διαγωνισμού στο πλαίσιο της εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών, 

16. Την με αρ. 3/2017 Διακήρυξη (με ΑΔΑΜ: 17PROC001660561) Επιμέρους Διαγωνισμού της 
Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Νήσων η οποία έλαβε ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 29215, 

17. Την με αρ. 240/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση σκοπιμότητας και 
δαπάνης 2.250.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για μεταφορά μαθητών 2017-2018», 

18. Την με αρ. 2439/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία αποφασίστηκε η έγκριση δαπάνης και η διάθεση πίστωσης για την παρούσα, 

19. Την με αρ. πρωτ. 194454/6-10-2017 (ΑΔΑ: 7Ξ9Τ7Λ7-0ΥΨ και ΑΔΑΜ: 17REQ002051399) 
Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0821.01, 

20. Την με αρ. πρωτ. 750/3-1-2018 (ΑΔΑ: ΩΨ2Β7Λ7-ΘΡΙ και ΑΔΑΜ: 18REQ002583226) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0821.01 του οικ. έτους 2018, 

21. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 63 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159) όπως τροποποιήθηκαν με 
τις διατάξεις του άρθρου 108 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), 

22. Tο με αρ. πρωτ. οικ. 259378/13-12-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας με το οποίο 
διαβιβάζεται πίνακας με νέο δρομολόγιο μεταφοράς μαθητών που προέκυψε μετά την 
προκήρυξη της αρ. 3/2017 Διακήρυξης Επιμέρους Διαγωνισμού, 

23. Την με αρ. 3458/2017 (ΑΔΑ: 6Σ707Λ7-ΕΓΛ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα 
με την οποία αποφασίστηκε η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για χρονικό διάστημα 

ΑΔΑ: Ψ25Ψ7Λ7-0Τ0



 3 

έως 29-6-2018, για ένα νέο δρομολόγιο που προέκυψε μετά την προκήρυξη της αρ. 3/2017 
Διακήρυξης Επιμέρους Διαγωνισμού, σε επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

24. Την με αρ. πρωτ. οικ. 20055/29-1-2018 Ανακοίνωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Π.Ε. Νήσων 
για την διενέργεια της υπόψη διαπραγμάτευσης, η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας Αττικής. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται 

 
να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή για την διενέργεια διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για χρονικό διάστημα έως 29-6-2018, και 
ειδικότερα για ένα νέο δρομολόγιο, το οποίο προέκυψε μετά την προκήρυξη της αρ. 3/2017 
Διακήρυξης Επιμέρους Διαγωνισμού, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα. 

ΑΔΑ: Ψ25Ψ7Λ7-0Τ0



 4 

Α
/Α

 

Π
ερ

ιφ
ερ

ει
α

κή
 Ε

νό
τη

τα
  

Δ
ή

μ
ο

ς 

Ε
ξυ

π
η

ρ
ετ

ού
μ

εν
α

 Σ
χο

λε
ία

 

Π
ερ

ιγ
ρ

α
φ

ή 
Δ

ρ
ο

μ
ο

λο
γί

ο
υ 

Σ
ύν

ο
λο

 Έ
μ

φ
ο

ρ
τω

ν 
Χ

ιλ
ιο

μ
έτ

ρ
ω

ν 

Τ
ύπ

ο
ς 

Μ
ετ

α
φ

ο
ρ

ικ
ο

ύ 
Μ

έσ
ο

υ 

Τ
ύπ

ο
ς 

Δ
ρ

ομ
ο

λο
γί

ο
υ 

Έ
νδ

ει
ξη

 Σ
υν

ο
δο

ύ 

Ε
ιδ

ικ
ά

 Δ
ια

μ
ο

ρ
φ

ω
μ

έν
ο 

Ό
χη

μ
α

 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Α
να

π
ηρ

ικ
ώ

ν 
Α

μ
α

ξι
δί

ω
ν 

Α
ρ

ιθ
μ

ός
 Μ

α
θ

η
τώ

ν 

Ώ
ρ

α
 Ά

φ
ιξ

η
ς 

Ώ
ρ

α
 Α

να
χώ

ρ
η

σ
ης

 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς 

Δ
ρ

ομ
ολ

ο
γί

ω
ν 

Η
μ

ερ
ήσ

ιο
 Κ

ό
σ

το
ς 

χω
ρ

ίς
 

Φ
Π

Α
 

Σ
υν

ο
λι

κό
 Κ

ό
σ

το
ς 

Δ
ρ

ο
μ

ο
λο

γί
ο

υ 
χω

ρ
ίς

 
Φ

.Π
.Α

. (
έω

ς 
2

9-
6

-2
0

18
) 

183 ΝΗΣΩΝ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ 
8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 
ΗΛΙΑΚΤΗ-
ΣΧΟΛΕΙΟ 

4 ΤΑΞΙ 
ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 
ΟΧΙ ΟΧΙ - 1 8:15 13:00 100 17,00  1.700,00 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

προβαίνει στη διενέργεια διαπραγμάτευσης για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για χρονικό διάστημα έως 29-6-2018, και ειδικότερα για ένα νέο δρομολόγιο που προέκυψε με την προκήρυξη της αρ. 
3/2017 Διακήρυξης Επιμέρους Διαγωνισμού 

και στη συνέχεια 
ομόφωνα αποφασίζει 

α)  την ανάδειξη προσωρινού μειοδότη για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, για χρονικό διάστημα έως 29-6-2018 ή μέχρι την ολοκλήρωση επιμέρους Διαγωνισμού του Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών που περιλαμβάνει το εν λόγω δρομολόγιο (εάν αυτό επισυμβεί μέχρι 29-6-2018), σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 

 

Α/Α 
Περιφερ

ειακή 
Ενότητα  

Δήμος 
Εξυπηρετο

ύμενα 
Σχολεία 

Περιγρα
φή 

Δρομολ
ογίου 

Σύνολο 
Έμφορτ

ων 
Χιλιομέτ

ρων 

Τύπος 
Μεταφορι

κού 
Μέσου 

Τύπος 
Δρομολ
ογίου 

Ένδειξη 
Συνοδού 

Ειδικά 
Διαμορφ

ωμένο 
Όχημα 

Αριθμός 
Αναπηρικ

ών 
Αμαξιδίω

ν 

Αριθμός 
Μαθητώ

ν 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχώρηση

ς 

Αριθμός 
Δρομολ
ογίων 

Ημερή
σιο 

Κόστο
ς 

χωρίς 
ΦΠΑ 

Τιμή 
Διαπρα
γμάτευ

σης 
χωρίς 
ΦΠΑ 

Όνομα Μεταφορέα 

ΑΔΑ: Ψ25Ψ7Λ7-0Τ0



 5 

183 ΝΗΣΩΝ ΣΑΛΑΜΙΝ
ΟΣ 

8ο 
ΝΗΠΙΑΓΩΓ

ΕΙΟ 
ΣΑΛΑΜΙΝ

ΑΣ 

ΗΛΙΑΚΤ
Η-

ΣΧΟΛΕΙ
Ο 

4 ΤΑΞΙ 

ΠΡΟΣΕΛ
ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 
ΑΠΟΧΩΡ

ΗΣΗΣ 

ΟΧΙ ΟΧΙ - 1 8:15 13:00 100 17,00   17,00 ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 
 
β) την ανάθεση της εκτέλεσης του ανωτέρω δρομολογίου από τον προσωρινό μειοδότη, σύμφωνα με το άρθρο 108 του Ν.4485/2017.  
 
Ο προσωρινός μειοδότης οφείλει: 
1. άμεσα να προσκομίσει τα στοιχεία του οχήματος που θα χρησιμοποιηθεί, του οδηγού και του συνοδού (εφόσον απαιτείται). 
2.  να προσκομίσει στην Υπηρεσία εντός 20 ημερών βάσει του άρθρου 4, τα δικαιολογητικά του άρθρου 5 του Παραρτήματος Γ’ της Διακήρυξης 3/2017. 
 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή  
Μπαλού Αλεξάνδρα 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Μεθυμάκη Άννα 

 

ΑΔΑ: Ψ25Ψ7Λ7-0Τ0


		2018-02-09T14:05:34+0200
	Athens




